
令和６年９月３０日  

 

保護者の皆様 

 

熊本市立西原中学校長 吉川 政美   

 

 

パリパラリンピック銅メダリスト「富田宇宙さん」の講演会開催について（お知らせ） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。平素より本

校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年開催されましたパリパラリンピック競泳で、二種目銅メダルを獲得した「富田宇宙」

さん（西原中平成15年度卒業）の講演会を下記の要領にて開催します。世界の舞台で東京大会に

続いてメダルを獲得した冨田さんの人生や考え方、後輩である西原中学校の生徒へのメッセージな

ど、生徒にとって有意義な時間になると思います。 

なお、今回は保護者の方の参加可能です。ぜひ、多くの保護者の方々のご参加をお願い申し上げ

ます。今回の講演会は西原中学校 PTA 様のご協力・富田宇宙様のご厚意によって実施されますこ

とを申し添えます。 

 

 

記 

 

１ 期 日    令和６年１０月７日（月）１４：１０～  

 

２ 場 所    本校体育館 

 

３ 内 容    演 題 「     未  定       」 

        

講 師  パリパラリンピック競泳 銅メダリスト 富田宇宙 氏 

                （平成１５年度 西原中学校卒業） 

 

 ４、参加者    本校生徒 保護者 本校教職員 他 

 

５， その他 

  ・本校には参観の方のための駐車場がございません。駐輪場は校地内に準備します。近隣の商

業施設等への駐車もご遠慮ください。 

  ・開催について詳細が確定するまでに時間がかかり、ご案内が遅くなりましたことをお詫び申

し上げます。  


